平成３０年度 第３回役員会議事要旨

１．日 時 平成３０年５月７日（月）

２．場 所 １ＦＴＶ会議室（戸畑），ＴＶ会議室（飯塚）

３．出席者 学長，理事（研究・産学連携担当），理事（国際・評価担当），

理事（総務・労務担当）

４．列席者 工学研究院長，情報工学研究院長，生命体工学研究科長

５．議事要旨確認

  平成３０年度第１回（平成３０年４月６日），第２回（平成３０年４月９日）の議事要

旨（案）について確認が行われ，了承された。

６．審議事項

（１）教育職員選考委員会設置について                （資料１）

 学長から，次の教育職員の選考に関する選考委員会の設置について説明があり，

審議の結果，決議した。

  ①情報工学研究院 情報創成工学研究系 メディア工学部門

    准教授 １名（任期無し）

（２）特任助教のテニュア審査委員会設置について        （別綴資料１）

    学長から，次の特任助教に係るテニュア審査委員会の設置について説明があり，

審議の結果，決議した。

    若手研究者フロンティア研究アカデミー 特任助教 ２名

 （３）客員教授等の称号授与について           （資料２，別綴資料２）

    生命体工学研究科長及び理事（研究・産学連携担当）から，５月９日付けで１名

に特命教授，６月１日付けで３名に客員准教授の称号を授与することについて説明

があり，審議の結果，決議した。

（４）太陽光エネルギー変換研究センター規則の一部改正について   （資料３）

    理事（国際・評価担当）から，センター長の交代に伴い，運営委員会の構成及び

   事務所掌を変更する規則の一部改正について説明があり，審議の結果，決議した。

７．報告事項

 （１）平成３０年度会計監査人候補者の選考について    （資料４，別綴資料３）

 監査室長から，本学会計監査人候補選定作業部会による評価審査の結果，有限会

社あずさ監査法人を平成３０年度の会計監査人として文部科学省に申請することに

ついて説明があった。